REPUBLIKA E SHQIPERISE
KESHILLI I QARKUT VLORE

PROJEKT - VENDIM
Nr. datée 26/ 03 /2025

PER MIRATIMIN E BUXHETIT FAKTIK 2024

Késhilli i Qarkut Vloré, pasi mori né shgyrtim materialin e paraqitur nga grupi i punés mbi
realizimin e buxhetit t& vitit 2024, né mbéshtetje dhe zbatim t&:

Ligjit nr. 139/2015, daté 17.12.2015,“Pér vetéqeverisjen vendore”, i ndryshuar; nenit 44 té
Ligjit nr. 9936, daté 26.06.2008, “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e
Shqipérise”, i ndryshuar; Ligjit nr. 68/2017, “Pér financat e vetéqeverisjes vendore™; Ligjit
nr. 115/2021, “Pér buxhetin e vitit 2023”; Udhézimit t&¢ Ministris€¢ s€ Financave dhe
Ekonomisé nr. 09, daté 20.03.2018, “Pér procedurat standarde t& zbatimit t€ buxhetit”, i
ndryshuar; Udhézimit plotésues té¢ Ministrisé s&é Financave dhe Ekonomisé nr. 01, daté
24.01.2024, “Pér zbatimin e buxhetit té vitit 2024;

VENDOSI :

Té miratohet buxheti faktik i t& ardhurave dhe shpenzimeve t&€ Késhillit t&€ Qarkut Vloré pér
vitin 2024, né shumén totale prej 181,428,047 leké, t&€ ndara si mé poshté:

1. TE ARDHURA 181,428,047 leké
Nga kéto :
e Té ardhura té trashéguara nga viti 2023: 32,214,489 leké
e Grant i trashéguar nga viti 2023: 44,116,939 leké
e Té ardhura té planifikuara pér vitin 2024: 17,300,000 leké
e Grant i pakushtézuar pér vitin 2024: 60,386,671 leké
e Té¢ ardhura jashté limitit t€ trashéguara: 218,680 leké
e Té¢ ardhura té deleguara (Kadastra): 9,983,000 leké
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e Té ardhura té deleguara (Kadastra): 9,983,000 leké
e Grant i kushtézuar Shérbimi Pérkujdesit Sociale Q. Vatra 17,426,948 leké
2. SHPENZIME 86,229,126 leké
Nga kéto :
e Aparati 63,257,097 leké
o Té deleguara (Kadastra) 7,167,268 leké
e Grant i kushtézuar Shérbimi Pérkujdesit Sociale Q. Vatra 15,804,761 leké

3. Té ardhura sipas pikes 1 dhe Shpenzimet sipas pikes 2 jané t€ pasqyruara né
raportin bashkélidhur.

4. Pér zbatimin ¢ kétij vendimi ngarkohet Drejtoria ¢ Financés dhe Shérbimeve,
Koordinimit t& Projekteve, Politikave Sociale dhe Turizmit.

5. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré pas miratimit nga Késhilli i Qarkut, né pérputhje
me nenin 78, pika 3, té Ligjit nr. 139/2015 “Pér vetégeverisjen vendore”, i
ndryshuar.
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